62

Nº 175, quarta-feira, 13 de setembro de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

S EC R E T A R I A

ATO Nº 647, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 740 do Sistema de Gestão de Pessoas
- Sigep TST, de 08/09/2023, resolve:

Dispensar, a pedido, o servidor CARLOS ALEXANDRE ROCHA, código 59661, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da
15ª Região - Campinas-SP, removido para esta Corte, da função comissionada de Assistente
3, Nível FC-3, da Secretaria da 6ª Turma, com efeitos a contar de 11 de setembro de 2023.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 648, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 742 do Sistema de Gestão de Pessoas -
Sigep TST, de 08/09/2023, resolve:

1 - Designar a servidora EDUARDA DE MELO COUTINHO, código 46396, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da ENAMAT - Coordenadoria de Formação, ficando dispensada da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre Luiz
Ramos.

2 - Designar a servidora POLYANNA DE JESUS MOREIRA, código 66817, Analista
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da ENAMAT - Coordenadoria de Formação, ficando dispensada da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da referida Coordenadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 650, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 743 do Sistema de Gestão de Pessoas -
Sigep TST, de 11/09/2023, resolve:

Designar a servidora ERIKA RODRIGUES DE SOUSA, código 65444, Técnica Judiciária,
Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
ENAMAT - Coordenadoria de Formação, ficando dispensada, a pedido, da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador
Convocado José Pedro de Camargo Rodrigues de Souza.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 652, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 745 do Sistema de Gestão de Pessoas -
Sigep TST, de 12/09/2023, resolve:

1 - Designar o servidor LUCAS SOUZA COSTA, código 51734, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Sergio Pinto Martins, ficando dispensado da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do referido Gabinete.

2 - Designar a servidora VICTORIA MENNA BARRETO OLIVEIRA, código 65542,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente
4, Nível FC-4, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Sergio Pinto Martins, ficando dispensada
da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 653, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 746 do Sistema de Gestão de Pessoas -
Sigep TST, de 12/09/2023, resolve:

Designar a servidora LETICIA PESSANHA TUNHOLI, código 50942, Técnica Judiciária,
Área Administrativa, Especialidade Agente da Polícia Judicial, para exercer a função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro José Roberto Freire Pimenta, ficando dispensada da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 651, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares, considerando o constante do Processo
Administrativo nº 6004855/2023-00, resolve:

Dispensar o servidor JAIRO MACEDO, código 26437, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Especialidade Construção Civil, da função comissionada de Assistente 4,
Nível FC-4, da Secretaria da 2ª Turma, em virtude de sua aposentadoria, com efeitos a
contar de 8 de setembro de 2023.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 64, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o
constante dos autos do Processo Administrativo TST nº 6007306/2023-00, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 1º/9/2023, em virtude de posse em outro cargo
inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei nº 8.112/1990, o cargo de
provimento efetivo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área de Apoio Especializado,
Especialidade Contabilidade, Classe A, Padrão 5, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste
Tribunal, ocupado pela servidora JULYANNA NEVES DOS REIS, código 61937.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO